

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 234 / 2558 ลงวันที่ 7 เดือน กันยายน 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลางงานขุดลอกลำเหมืองพร้อมคาคอนกรีตกลางบ้านน้ำใส สายหน้าบ้านช่างเทพ บ้านน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลี้ จังหวัดอุดรธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาร่วมกันแล้ว ราคาคงกล่าวมีความเหมาะสมและมีความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการงานขุดลอกลำเหมืองกลางบ้านน้ำใส สายหน้าบ้านช่างเทพ บ้านน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลี้ จังหวัดอุดรธานี ต่อไป

ลงวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน / บาท		เป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานชลประทาน				เงื่อนไข
	- งานขุดลอกลำเหมือง	333,397.00	1.3266	442,284.46	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	- งานก่อสร้างคาค คสล.				เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ป้ายบอกรายละเอียดโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			445,284.46	
	คิดเป็นเงินประมาณ			445,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ กันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) หัวหน้าส่วนโยธา อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้) นายช่างสำรวจ อบต. ชัยชุมพล



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานชลประทาน (งานขุดลอกพร้อมก่อสร้างลำเหมืองคาคอนกรีต)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองกลางบ้านน้ำใส สายหน้าบ้านช่างเทพ บ้านน้ำใส หมู่ที่ 1 ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน				
	- งานขุดลอกพร้อมก่อสร้างคาค คสล.	333,397.00	1.3266	442,284.46	
2	ป้ายบอกรายละเอียดโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			445,284.46	
	คิดเป็นเงินเพียง			445,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ผู้ประมาณการ

(นางสาวกริณ กมลพันธ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ตรวจ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการขุดลอกลำเหมืองพร้อมก่อสร้างลำเหมืองตลาดคอนกรีต

สถานที่ดำเนินการ ลำเหมืองกลางบ้านน้ำใส สายหน้าบ้านช่างเทพ บ้านน้ำใส หมู่ที่ 1 ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ขุดลอกลำเหมือง ปากกว้าง 3.00 ม. ก้นกว้าง 1.00 ม. ลึก 1.20 ม. ยาว 500.00 ม. พร้อมก่อสร้างคาค คสล. ขนาดปากกว้าง 2.13 ม.

ก้นกว้าง 0.93 ม. ผนังหนา 0.08 ม. ลึก 0.80 ม. ยาว 500.00 ม.

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2558 ประมาณการโดย นางสาวกริช กมลพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขุดลอกลำเหมือง								
1.1	งานดินขุด , ขุดลอก (ขุดด้วยเครื่องจักร)	550.00	ลบ.ม.	-	-	23.56	12,958.00	12,958.00	
1.2	งานชุดรื้อ - วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม.	4.00	ท่อน	1,149.00	4,596.00	221.00	884.00	5,480.00	
2	งานก่อสร้างคาค คสล.								
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	112.00	ลบ.ม.	1,766.00	197,792.00	306.00	34,272.00	232,064.00	
2.2	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ								
	ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	1,405.00	ตร.ม	24.00	33,720.00	5.00	7,025.00	40,745.00	
2.3	ผนังผิวขัดยาบ	1,405.00	ตร.ม	-	-	30.00	42,150.00	42,150.00	
	รวมยอดยกไป							333,397.00	

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำเดือนสิงหาคม ปี 2558 จาก สำนักคณิศรยุทธกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์